Klasifikimi i rrezikut :

Etiketuar sipas rregullores (EC) No 1272/2008

Produkti éshté klasifikuar dhe etiketuar sipas rregullores sé CLP.
Deklaratat e rrezikut

H315: Shkakton acarim té [&kurés

H317: Mund té shkaktojé reaksione alergjike té Iékurés.

H319: Shkakton acarim serioz té syve.

H400: Shumé toksik pér gjallesat ujore.

H410: Shumé toksik pér gjallesat ujore duke shkaktuar efekte afatgjata
té démshme.

Deklarata parandaluese té pérgjithshme

P101: Nése kérkohet késhilla mjeksore atéhere tregoni etiketén e
produktit mjekut.

P102: Mbajeni larg nga fémijét.

Deklarata parandaluese

P261: Shmangni thithjen e produktit me frymémarrje.

P270: Mos hani mos pini lengje dhe duhan gjaté pérdorimit té kétij
produkti.

P280: Veshni doreza dhe veshje mbrojtése pér trupin.

P302 + P352: Né rast kontakti me Iékurén (flokét), lahuni menjéheré me
ujé té bollshém dhe sapun.

P305 + P351 + P338 Né& rast kontakti me syté lajeni meujé té bollshém
pér disa minuta,higni lentet e kontaktit nése éshté e nevojshme dhe e
lehté pér tu béré. Vazhdoni shplarjen.

P362+P364: Higni rrobat e kontaminuara pas
pérfundimit té punés dhe lajeni ato para
ripérdorimit

P501: Shkaterrimi i permbaijtjes /amabalazhit ne
perputhje me rregullat né fugi.

Deklaratat e rrezikut shtesé

EUH401: Té evitohen rreziget e shendetit té njeriut
dhe ambjentit, né pérpuethshméri me instruksio-
net pér pérdorim.

Udhézime té métejshme né lidhje me rreziget dhe
masat e sigurisé: Kujdes, produkt pér mbrojtjen e
biméve!
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HERBIZID

TALISMAN'

PRODUKT PER MBROJTJEN E BIMEVE

Lénda vepruese: — 40 g/L Nicosulfuron

Formulimi: ——— Vaj dispersiv (OD)

TALISMAN éshté njé herbicid selektiv sistemik, i pas mbjelljes
(mbirjes). Pérdoret pér kontrollin e barérave té kégija njé dhe
shumévjecare né misér. Ky herbicid thithet nga bima népérmjet
gjethes dhe sistemit rrénjoré dhe léviz né indet e rritjes té bimés né
drejtim akropetal dhe bazipetal (nga ksilema né floemé). Pengon
sintezén e Acetolaktazén (ALS), bllokon ndarjen gelizore dhe rritjen
e barit té keq.

Nr dhe data e regjistrimit: 675, date 6.02.2017.
Sasia neto e PMB-se, qé ndodhet né ambalazhin bazé: 1 L.
Data e prodhimit: Printuar nga makineria ne ambalazh.......... ;

Data e skadencés ose perludha e ruajtjes (sipas kérkeseva té pé
rcaktuara): 3 vjet;

Numri i partisé sé mallit (serisé) ose shenja té tjera identifikuese:
Printuar nga makineria ne ambalazh.......... ;

Tipi i amballazhit bazé: shishe plastike PET ose COEX ose HDPE.
Emri dhe adresa e Aplikantit: Galenika-Fitofarmacija d.o.o. Adresa:
Trzaska cesta 515 | SI-1351 Brezovica pri Ljubljani Slovenia.

Emri dhe adresa e fabrikuesit t& PMB-se: Galenika-Fitofarmacija a.d.
Adresa: Batajnicki drum bb Belgrade Serbia.

Distributori per Shqiperine; Agrohelp-SA.sh.p.k, Autostrad Tirane
—Durres km22 Durres Shqiperi

GALENIKA - FITOFARMACIJA

Ndikimi né ekosistem:

Shumé toksik pér gjallesat ujore duke shkaktuar efekte afatgjata té
démshme. Mos ndotni ujrat dhe burimet ujore gé rrjedhin né lumenj,
pérrenj e rezervuaré uji.

Ruajtja dhe magazinimi:

Duhet té ruhen dhe té mbahen né paketim origjinal me etiketa origjina-
le, né njé vend té thaté dhe té freskét, né njé dhomé té vecanté.
Temperatura e ruajtjes nuk duhet té jeté mé pak se 5° C ose mé e larté se
30° C. Talisman nuk duhet té bjeré né njé ené ose né enét pér ushgim
apo pije.

Barérat e kéqjija qé kontrollon:

Emrri i barit té keq Emri Latin

Barérat e kéqija gjethegjéra
Nena Amaranthus retroflexus
Trasta e ¢cobanit Capsella bursa-pastoris
Laboti i egér Chenopodium polyspermum
Tatulla Datura stramonium
Laboti Chenopodium album
Bamja e egér (Bamja e geve) Hibiscus trionum
Hithébuta e pupurté Lamium purpureum
Nejca pjeshkore Persicaria maculosa
Nejca Fallopia convolvulus
Vjollca e arave Viola arvensis
Gjethe delli Plantago major
Veronika persiane Veronica persica

Barérat e kégija gjethengushta
Muhari Echinochloa crus-galli
Kostreva Setaria viridis
Meli i pérgjakur Digitaria sanguinalis
Talla Sorghum halepense
Pérdorimi:
Kultura | Doza Koha e Aplikimit | Karenca PHI
Misér 1-15I/ha Nga faza dy deri Nuk aplikohet
Né 200-400lit ujé gjashté gjethe




